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Introduk tion:
Tolstrup Anlægsgartner har længe arbejdet med samfundsansvar og bæredygtighed, både ved
målrettet social inklusion, miljømæssigt og strukturelt, og vi føler os forpligtet til at udvise
ansvarlig virksomhedsadfærd i alle dele af vores daglige drift og i vores kontakt med
omverdenen, leverandører og samarbejdspartnere.
Tolstrup Anlægsgartner har vedtaget dette adfærdskodeks som indeholder de overordnede
retningslinjer og principper for vores arbejde med bæredygtighed. Vi forventer, at alle ansatte,
ledelsen og bestyrelsesmedlemmer overholder dette kodeks. Desuden forventer vi, at vores
leverandører og samarbejdspartnere efterlever lignende principper for ansvarlig
virksomhedsadfærd.

Vores grundlæggende principper
Vi er dedikeret til at bidrage positivt til den fælles bæredygtighedsagenda, og har fokus på
FN’s verdensmål.
Vi stræber efter at overholde al gældende international og lokal lovgivning, vejledninger og
branche standarder, og forventer også at vores leverandører og samarbejdspartnere
overholder al gældende international og lokal lovgivning, vejledninger og branche
standarder.
Vi har ansøgt om medlemskab af UN Global Compact og har dermed forpligtet os til, at
efterleve de 10 principper på områderne menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder,
miljø og anti-korruption.
Vi er åbne omkring vores arbejde på området, og rapporterer årligt på hvordan vi har
arbejdet med bæredygtighed i den daglige drift. Rapporten offentliggøres på vores
hjemmeside: https://www.tolstrupanlaeg.dk/social-ansvarlighed/

Menneskerettigheder
Vi accepterer ikke børnearbejde nogen steder i leverandørkæden.
Når vi ansætter ungarbejdere i vores virksomhed, må de ikke udføre farligt arbejde eller
natarbejde.
Vi ser diversitet som en styrke og ansætter derfor alle uanset faglige kompetencer,
erfaringsniveau, race, hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering,
alder, handicap eller national, social eller etnisk oprindelse.
Vi accepterer ikke diskrimination på baggrund af alder, køn, religion, hudfarve eller race,
sprog, handicap, national eller social baggrund. Ansættelser må alene begrundes i personers
evne og muligheder for at bestride den pågældende stilling. 
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Arbejdstagers rettigheder
Vi er en ansvarlig arbejdsgiver, og sikrer, at medarbejdere har en sund og sikker arbejdsplads.
Retten til lige og retfærdige arbejdsforhold skal respekteres, og den til enhver tid gældende
lovgivning og ansættelsesvilkår skal efterleves.
Privatlivets fred samt beskyttelse af persondata skal respekteres og overholdes.

Miljø
Vi arbejder kontinuerligt med at minimere spild og begrænse ressourceforbruget.
Vi arbejder målrettet med at reducere miljøbelastningen fra virksomhedens aktiviteter i
henhold til gældende miljøkrav og egne klimamål.
Der arbejdes proaktivt med at fremme en større miljømæssig ansvarlighed.

Etik og transparens
Vi tolererer ingen form for korruption, og ønsker at der i alle virksomhedens relationer
opretholdes ansvarlighed og integritet.
Vi deltager hverken i eller bidrages til nogen former for korruption, afpresning, bestikkelse
eller medvirken i karteldannelse og interessekonflikter, og der afstås fra at deltage i nogen
former for uretmæssig indflydelse på offentlig ansætte, dommere eller
forretningsforbindelser.
Vi har etableret en whistleblower ordning og har processer til håndtering af oplysninger
modtaget via denne, som kan findes her:
https://www.tolstrupanlaeg.dk/whistleblowerordning/

Vi foretager løbende opfølgning internt og på vores leverandør og samarbejdspartnere med
henblik på at vurdere om vores aktiviteter påvirker mennesker, samfund og miljø negativt.
Bliver vi opmærksomme på, at leverandører eller samarbejdspartnere ikke overholder de
grundlæggende principper i dette adfærdskodeks, og hvis der ikke kan opnås tilfredsstillende
dialog om forbedring af et givent forhold, forbeholder vi os ret til at afslutte samarbejdet.

For mere information
Beskrivelse af vores arbejde med samfundsansvar, verdensmål og vision, mål og værdier, findes
på vores hjemmeside uden fanen Om os: https://www.tolstrupanlaeg.dk/om-os/
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